
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

PER LA FORNITURA ANNUALE, IN SOMMINISTRAZIONE, DI FARMACI ESTERI NON 

PRESENTI IN GARA SO.RE.SA. S.p.A. PER LE ESIGENZE DELL’AORN SANTOBONO 

PAUSILIPON – DITTA OTTOPHARMA - Importo di aggiudicazione € 155.781,66 + IVA – CIG 

8873759993 lotto 1 - ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della UOC  propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che:

o l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) disciplina la programmazione 

degli acquisti dei servizi e delle forniture e la programmazione dei lavori pubblici;
o con  D eliberazione del  Commissario Straordinario  n.  205  del 30.09.20 20 , è stato approvato il 

programma biennale degli acquisiti d i  beni e servizi dell’A.O.R.N. Santobono Pausilipon – biennio 

2021-2022 accludendo, tra l’altro, la categoria merceologica di cui all’oggetto;
o conseguentemente,  con Deliberazione del Direttore Generale  n. 559 del 30.08.2021, esecutiva ai sensi 

di legge,  questa AORN  ha indetto una procedura aperta per l’affidamento della fornitura annuale, in 

somministrazione, di farmaci esteri non presenti di gara SO.RE.SA. S.p.A., per un importo 

complessivo annuale a base di gara di € 396.814,00 oltre IVA , da espletarsi con il criterio  del minor 

prezzo , ai sensi dell’art. 95  comma 4  del D.Lgs.vo n. 50/2016 , suddivisa in  17 (diciassette)  lotti , di 

seguito elencati:

- Lotto 1 – forma farmaceutica AZTREONAM – importo a base di gara € 1.000,00 – CIG: 

8873759993;

- Lotto 2 – forma farmaceutica FOSCARNET SODICO - importo a base di gara € 23.000,00 – 

CIG: 8873760A66;

- Lotto 3 – forma farmaceutica LOMUSTINA 10 G - importo a base di gara € 1.600,00 – CIG: 

8873763CDF;

- Lotto 4 - forma farmaceutica LOMUSTINA 40 G - importo a base di gara € 300,00 – CIG: 

8873767030;

- Lotto 5 - forma farmaceutica LOMUSTINA 20 G - importo a base di gara € 1.100,00 – CIG: 

88737691D6;

- Lotto 6 – forma farmaceutica NIMOTUZUMAB - importo a base di gara € 120.000,00 – CIG: 

887377244F;

- Lotto 7 – forma farmaceutica TIOPENTALE SODICO – importo a base di gara € 1.824,00 – 

CIG: 887377679B;

- Lotto 8 – forma farmaceutica LIDOCAINA + TETRACAINA– importo a base di gara € 

46.000,00 – CIG: 887377786E;

- Lotto 9 – forma farmaceutica THITOTROPIN RELEASING HORMONE– importo a base di 

gara € 120,00 – CIG: 8873778941;



Pag.2di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- Lotto 10 – forma farmaceutica SODIO TETRADECIL SOLFATO – importo a base di gara € 

1.440,00 – CIG: 8873780AE7;

- Lotto 11 – forma farmaceutica SODIO GLICEROFOSFATO – importo a base di gara € 

2.030,00 – CIG: 8873781BBA;

- Lotto 12 – forma farmaceutica SODIO NITROPRUSSIATO - importo a base di gara € 450,00 – 

CIG: 8873783D60;

- Lotto 13 – forma farmaceutica ERWINIA L-ASPARAGINASE – importo a base di gara € 

163.800,00 – CIG: 8873784E33;

- Lotto 14 – forma farmaceutica PYRAZINAMIDE – importo a base di gara € 700,00 – CIG: 

8873788184;

- Lotto 15 – forma farmaceutica STIRIPENTOLO BUSTE 250 MG – importo a base di gara € 

4.200,00– CIG: 88737924D0;

- Lotto 16 – forma farmaceutica STIRIPENTOLO BUSTE 500 MG – importo a base di gara € 

4.050,00 – CIG: 8873794676;

- Lotto 17 – forma farmaceutica CIDOFOVIR ANIDRO – importo a base di gara € 25.200,00 – 

CIG: 887379681C;

PREMESSO, inoltre, che:

o è stato pubblicato un avviso di chiarimenti prot. AORN n. prot. n. 0019023 del 30.09.2021 e prot. 

SIAPS n. PI058025-21;
o a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi di legge della vigente normativa per le forniture di 

beni e servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13.00 del giorno 12.10.2021 sono scaduti i 

termini per la presentazione delle offerte e si è successivamente proceduto alla nomina del Seggio di 

Gara per la procedura in oggetto;
o che hanno presentato offerta nei termini attraverso la piattaforma di e-procurement SIAPS i seguenti 

concorrenti:

RAGIONE 

SOCIALE

CODICE 

FISCALE

PARTITA 

IVA

REGISTRO DI 

SISTEMA

DATA 

RICEZIONE

LOTTI

UNIPHARMA 

SA

CHE-106883

221

CHE-106883

221

PI07012-21 11.10.2021 

15:41

6,8, 17

OTTOPHARMA

S.R.L.

02457060032 02457060032 PI07034-21 11.10.2021 

16:33

1, 3, 4, 6, 

7, 8, 9, 

12, 14, 

15, 16, 17

o con Deliberazione del Direttore Generale n. 679 del 29.10.2021 è stato nominato il Seggio di Gara;

VISTI:

o il verbale n. 1 del  3.11.2021   del seggio di gara, agli atti, (verifica documentazione amministrativa per 

ammissione alla gara delle ditte partecipanti) con cui il seggio di gara  ha  proceduto all’apertura delle 

buste amministrative digitali delle ditte partecipanti  e, a  seguito della verifica amministrativa ,   ha  

ammess o  con riserva le ditte UNIPHARMA SA e OTTOPHARMA , attivando le richieste di soccorso 

istruttorio;
o il verbale n. 2 del 18.11.2021 del seggio di gara, agli atti,  con il quale il seggio di gara ha provveduto 

ad ammettere al prosieguo della  procedura  la ditta OTTOPHARMA ,  avendo dato riscontro all’istanza 

di soccorso istruttorio   nei termini stabiliti  e ad escludere la ditta UNIPHARMA SA, per il mancato 

riscontro entro i termini stabiliti all’istanza di soccorso istruttorio



Pag.3di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o il verbale n. 2 del 18.11.2021 del seggio di gara, agli atti,  con cui  si è  proceduto all’apertura delle buste 

telematiche contenenti le offerte tecniche  dell’unica ditta ammessa ,  successivamente valutate, in seduta 

riservata, dal Componente Tecnico dott.ssa Chiara Armogida, per la redazione del parere di conformità;
o il verbale n.  2  del  18.11 .2021 del seggio di gara, agli atti, dal quale si evincono le valutazioni positive 

di conformità dei  farmaci offerti dalla ditta OTTOPHARMA  della procedura di gara de qua, l’apertura 

delle offerte economiche e del relativo dettaglio secondo quanto di seguito indicato:

LOTTI FARMACI ESTERI VALUTAZIONE 

TECNICA

Q.TA' 

ANNUA

PREZZO 

UNITARIO   

OFFERTO

IMPORTO 

ANNUO   

OFFERTO 

1 AZTREONAM CONFORME 200 € 3,42 € 684,00

2 FOSCARNET SODICO DESERTO

3 LOMUSTINA 10 MG CONFORME 200 € 7,97 € 1,593,00

4 LOMUSTINA 40 MG CONFORME 120 € 1,47 € 176,40

5 LOMUSTINA 20 MG DESERTO

6 NIMOTUZUMAB CONFORME 800 € 149,90 € 119.920,00

7 TIOPENTALE SODICO CONFORME 1200 € 0,57 € 684,00

8 LIDOCAINA+TETRACAINA CONFORME 400 € 7,95 € 3.180,00

9 THIROTROPIN RELEASING 

HORMONE

CONFORME 10 € 11,96 € 119,60

10 SODIO TETRADECIL 

SOLFATO

DESERTO

11 SODIO GLICEROFOSFATO DESERTO

12 SODIO NITROPRUSSIATO CONFORME 150 € 1,58 € 237,00

13 ERWINIA L-ASPARAGINASE DESERTO

14 PYRAZINAMIDE CONFORME 2000 € 0,06483 € 129,66

15 STIRIPENTOLO CONFORME 1200 € 3,40 € 4.080,00

16 STIRIPENTOLO CONFORME 540 € 6,70 € 3.618,00

17 CIDOFOVIR ANIDRO CONFORME 60 € 356,00 € 21.360,00

o il verbale n.  2  del  18.11 .2021 ,  agli atti,   con il quale  il Seggio  di Gara   ha proposto l’aggiudicazione per  i 

lott i   1 ,   3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 16 e 17   di gara alla ditta  OTTOPHARMA,  che ha formulato l’unica 

offerta valida, inferiore alla base di gara, per i lotti menzionati;

RITENUTO,  per le motivazioni sopra riportate,   di prendere atto delle risultanze della  procedura  di 

gara  in argomento  e, per l’effetto, proporre  l’aggiudicazione per  i lotti 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 16 

e 17 alla ditta OTTOPHARMA;

RICHIAMATO  il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, 

lett. f) e g) della L.R.C. n. 5 del 29.06.2021, che individua SO.RE.SA. S.p.A. quale centrale unica di 

acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e  fornitura  di beni ed attrez z ature sanitarie 

e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO., fatta salva l’autorizzazione di SO.RE.SA. 

S.p.A. all’esplet a mento di autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni 

e servizi relativi alle categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al precedente 

comma 14 quinquies del medesimo art. 6;



Pag.4di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PRESO ATTO  della richiesta di autorizzazione formulata con nota  prot. n.  0010153 del 19.05.2021    e 

del riscontro di So.Re.Sa. S.p.A. n.  0009005/2021, acquisita al protocollo aziendale al n. 0010537 del 

26.05.2021 , con il quale So.Re.Sa. ha autorizzato questa AORN all’espletamento diretto di autonoma 

procedura con l’inserimento nel contratto di apposita  clausola  risolutiva espressa per l’ipotesi che 

intervengano successivi analoghi affidamenti da parte di So.Re.Sa. in seguito a gare centralizzate;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

RISCONTRATA la regolarità degli atti della procedura di gara;

VISTI:

o l’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio sanitario 

nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per 

l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 1.000 euro alle categorie 

merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici 

messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza 

regionali;
o l’art.  2  comma 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni in Legge n. 120 

dell’11.09.2020: “Misure Urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, successivamente 

modificato dal D.L. 31 maggio 2020, n. 77, convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108,  rubricato: 

“Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici in relazione all’aggiudicazione dei contratti 

pubblici sopra soglia”,  ai sensi del quale  “…al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a 

seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, si applicano 

le procedure di affidamento e la disciplina dell’esecuzione del contratto di cui al presente articolo 

qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro 

il 30 giugno 2023. In tali casi, salvo le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di 

provvedimenti dell’autorità giudiziaria, l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente 

avviene entro il termine…omissis…di 6 (sei) mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del 

procedimento….”;

DARE ATTO che:

o ai sensi dell’art. 85 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in data 1°.12.2021 sono stati avviati i 

controlli di legge per la ditta risultata aggiudicataria della presente fornitura;
o l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti dalle ditte 

aggiudicatarie;

RILEVATO  che,  relativamente ai lotti 2,  5, 10, 11 e 13  del fabbisogno di gara, per il quale non è stata 

presentata alcuna offerta, verrà esperita, su richiesta della U.O. C. Farmacia , ulteriore indagine di 

mercato;

Tanto premesso,

RITENUTO 

o di proporre l’approvazione dei verbali del seggio di gara  n. 1 del  3.11.2021  e n. 2  del  18.11.2021 ,  agli 

atti;
o l’aggiudicazione definitiva de lla fornitura in oggetto, per i  quanti tativi e prezzi di cui al l ’offerta  

economic a  della ditta   OTTOPHARMA,  allegata  al presente deliberato quale parte integrante e 

sostanziale, per un importo complessivo annuale di € 155.781,66 + IVA



Pag.5di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RITENUTO,  altresì, di proporre l’approvazione del seguente quadro economico dell’appalto, 

aggiornato ai dati dell’aggiudicazione:

Quadro economico

A. Fornitura annuale, in somministrazione, di 

farmaci esteri

A1) Importo complessivo aggiudicazione € 155.781,66

A2) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al 

ribasso
€ 0,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 155.781,66

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B1) Fondo risorse finanziarie ex Art.113, comma 2,  D. 

Leg.vo n.50 e s.m.i. del 2016 pari all’1,4 %  dell’importo a 

base d’asta, di cui l’80% per incentivi

€ 7.142,65

B2) Compensi per la Commissione di gara € 0,00

B3) Spese di pubblicazione € 1.390,16

B4) IVA al 10 % € 15.578,16

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 24.110,97

C. Somme a disposizione derivanti dal ribasso € 266.245,42

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 266.245,42

T O T A L E (A +B + C) € 446.138,05

RITENUTO , infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della 

fornitura;

Il Responsabile del                                               IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI 

Procedimento                                                                                   E SERVIZI                                    

(Alessandro Dumont)                                                               (Dr.ssa Erica Ferri)

FIRMATO DIGITALMENTE                                   FIRMATO DIGITALMENTE

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

(Dr. Vincenzo Giordano)

FIRMATO DIGITALMENTE

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020



Pag.6di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1) Di   prendere atto ed approvare  i verbali del seggio di gara  n. 1 del  3.11.21021  e n. 2  del   

18.11.2021 , agli atti, relativi alla  procedura  di gara  mediante   procedura aperta per 

l’affidamento della fornitura annuale, in somministrazione, di farmaci esteri non presenti di 

gara SO.RE.SA. S.p.A. ,   per un importo complessivo  annuale  di aggiudicazione di €   

155.781,66 + IVA;

2) Aggiudicare   i lotti  1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 16 e 17   di cui all a  gara mediante  procedura di 

gara ,  mediante procedura aperta ,  per l’affidamento della fornitura annuale, in 

somministrazione, di farmaci esteri non presenti di gara SO.RE.SA. S.p.A. ,  alla ditta  alla ditta 

OTTOPHARMA, con sede  (domicilio fiscale) in BORGOMANERO (NO), via NOVARA 38, 

codice fiscale n. 02457060032 e Partita IVA n. 02457060032 , PEC 

OTTOPHARMA@LEGALMAIL.IT , nei tipi ,  quantitativi e pr ezz i  di seguito specificati  come 

da offerta economica allegata, quale parte integrante del presente deliberato:

LOTTI FARMACI ESTERI IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE

1 AZTREONAM € 684,00

3 LOMUSTINA 10 MG € 1,593,00

4 LOMUSTINA 40 MG € 176,40

6 NIMOTUZUMAB € 119.920,00

7 TIOPENTALE SODICO € 684,00

8 LIDOCAINA+TETRACAINA € 3.180,00

9 THIROTROPIN RELEASING 

HORMONE

€ 119,60

12 SODIO NITROPRUSSIATO € 237,00

14 PYRAZINAMIDE € 129,66

15 STIRIPENTOLO € 4.080,00

16 STIRIPENTOLO € 3.618,00

17 CIDOFOVIR ANIDRO € 21.360,00

3) Prendere atto  che,  relativamente ai lotti 2, 5, 10, 11 e 13 del fabbisogno di gara, per il quale 

non è stata presentata alcuna offerta, verrà esperita, su richiesta della U.O.C. Farmacia, 

ulteriore indagine di mercato;



Pag.7di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4) Approvare  il seguente quadro economico dell’appalto, aggiornato ai dati della presente 

aggiudicazione:

Quadro economico

B. Fornitura annuale, in somministrazione, di 

farmaci esteri

A1) Importo complessivo aggiudicazione € 155.781,66

A2) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al 

ribasso
€ 0,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 155.781,66

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B1) Fondo risorse finanziarie ex Art.113, comma 2,  D. 

Leg.vo n.50 e s.m.i. del 2016 pari all’1,4 %  dell’importo a 

base d’asta, di cui l’80% per incentivi

€ 7.142,65

B2) Compensi per la Commissione di gara € 0,00

B3) Spese di pubblicazione € 1.390,16

B4) IVA al 10 % € 15.578,16

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 24.110,97

D. Somme a disposizione derivanti dal ribasso € 266.245,42

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 266.245,42 

T O T A L E (A +B + C) € 446.138,05

5) Autorizzare  la spesa annuale per l’importo complessivo di € 155.781,66 + IVA ( codice 

gruppo acquisti SAP H20 – codice magazzino SAP H01);

6) Dare atto che: 

- ai sensi dell’art. 85 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in data 1°.12.2021 sono stati 

avviati i controlli di legge per la ditta risultata aggiudicataria della presente fornitura;

- l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti 

prescritti dalle ditte aggiudicatarie;

7) Nominare  quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 

suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 

dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi 

di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 

competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 

coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C.  Farmacia ) da quella cui afferiscono i 

soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del 

paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3;

8) Prendere atto  che il gruppo di lavoro a supporto del R.U.P. , stabilito con Deliberazione del 

Direttore Generale n.  559 del 30.08.2021 ,  è composto da Emanuele Ragosta, Barb ara De Rosa ,   

Pasquale Sommella , Rita Gioia e  Pietro Scolorato , collaboratori amministrativi presso U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;



Pag.8di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9) Nominare  quali collaboratori amministrativi del Direttore Esecuzione Contratto il medesimo 

R.U.P. Alessandro Dumont e Lidia Carreras;

10) Trasmettere, altresì, copia del presente atto:

- alla U.O.C. GEF per opportuna conoscenza della relativa nuova spesa;

- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia, perché provveda al coordinamento, alla direzione ed 

al controllo tecnico contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante 

assicurandone la regolare esecuzione;

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio   

sindacale.santobono@pec.it ;

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

11) Trasmettere , altresì, copia del presente provvedimento a So.Re.Sa. S.p.A. così come richiesto 

dalla stessa con nota prot.  SoReSa-0009005/2021, acquisita al protocollo aziendale al n. 

0010537 del 26.05.2021 , con la quale ha autorizzato questa AORN all’espletamento di 

autonoma procedura di gara con l’inserimento nel contratto di appalto di apposita clausola 

risolutiva espressa per l’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti di So.Re.Sa. 

S.p.A. in seguito a gare centralizzate;

12) Subordinare  la stipula dei contratti alla preventiva effettuazione dei controlli prescritti, per la 

fascia di importo corrispondente, dalle Linee Guida n. 4 dell’A NAC  così come da disposizioni 

di questa AORN prot. n. 9542 del 24.05.2019 e 17979 del 4.10.2019;

13) Pubblicare l’esito della presente gara sul sito web aziendale;

14) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna

FIRMATO DIGITALMENTE

Il funzionario istruttore

Dr. Emanuele Ragosta

FIRMATO DIGITALMENTE

       

  
 

mailto:sindacale.santobono@pec.it

	NumeroDataRep: n. 777 del 02 dicembre 2021
		2021-12-01T16:00:13+0100
	Alessandro Dumont


		2021-12-01T16:04:21+0100
	Erica Ferri


		2021-12-01T16:05:16+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-02T10:04:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-02T12:08:02+0100
	Giuseppe Rocco




